
 

  
 
     

株式会社マンダム 

広報部 

● 大 阪 本 社 

● 青山オフィス 

● プレスメール 

奥田/栗山/酒井/佐藤実優/佐藤美幸 

下川/萩原/木村/奥/五嶋/上水 

press@mandom.com 

TEL. 06-6767-5021 

TEL. 03-5766-2485 

FAX. 06-6767-5045 

FAX. 03-5766-2486 

     

■マンダム webサイト 

https://www.mandom.co.jp 

 

  

   

この件に関するお問い合わせ先 

 

緊急事態宣言に伴う当社の対応について 

 

株式会社マンダム（以下、マンダム）では、新型コロナウイルス感染拡大を受け、3月 2日（月）よりお客様、お

取引先様、社員の健康と安全確保を第一に、感染予防行動をはじめ、在宅勤務・時差出勤の推奨やオンライン

会議体制の構築などに取り組んでまいりました。この度、政府の緊急事態宣言発出を受け、4月 8日（水）より、

さらなる感染拡大防止に向けた措置を下記のように行ってまいります。 

お客様、お取引先様にはご不便とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

■対応について 

① 原則在宅勤務の実施 

マンダムでは 3月 2日（月）より在宅勤務を推奨しておりましたが、さらにその体制を強化いたします。 

【対象者】 

マンダム国内グループ全社員 

 

【内容】 

 ・全社員を対象に原則在宅勤務に移行 

・社内外の打ち合わせについては原則オンライン会議での運用 

・国内外の出張禁止 

・セミナーなどのイベントの実施および参加の禁止（オンラインは除く） 

・事業活動継続のため止むを得ない業務で出社を行う際は時差出勤を推奨 

・各事業所における消毒、マスクの着用、ソーシャル・ディスタンスの確保 

 

② 工場および物流は通常通り稼働 

 

③ お客さま相談室における電話お問い合わせの休止 

当面の間、お客さま相談室における電話でのお問い合わせを休止させていただき、メールでのお問い合わ

せのみとさせていただきます。詳しくは当社ホームページ「お客さまサポート」をご覧ください。 

https://www.mandom.co.jp/customer/ 

なお、お問い合わせの回答までに数日かかる場合もございます。 

 
 

 

2020年 4月 8日 

https://www.mandom.co.jp/customer/


 

 

 - 2 - 

 お客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 ■期間 

  2020年 4月 8日（水）から 2020年 5月 6日（水）まで 

 

マンダムでは今後も、お客様およびお取引先の皆様、当社従業員の健康と安全確保を最優先に、柔軟に対応

方針を決定してまいります。 

 

以上 


